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Bakgrunn for planen 
Bø kommune skal sikre gode oppvekstsvilkår og bygge et samfunn som fremmer inkludering og 

mangfold. Vi skal utvikle et samlende tjenesteapparat som jobber tverrfaglig og systematisk, tuftet 

på kompetanse og kvalitet. Et viktig prinsipp er å sikre barnets beste og legge til rette for at de unges 

stemme blir hørt i alle forhold som påvirker dem og samfunnet rundt dem.  

Denne planen skal være et sentralt styringsdokument og en forpliktende veileder. Planen skal sikre 

en målrettet strategi for kommunens forebyggende arbeid, som bygger på riktig kompetanse, 

konstruktiv samhandling og målretta tiltak. Planen er forankret i nasjonale føringer og bygger på 

kommunale kunnskapsgrunnlag. Planen er en temaplan knyttet til kommuneplanens samfunnsdel.  

Kommunestyret skal vedta en plan for arbeidet med å fremme gode oppvekstsvilkår for å forebygge 

at barn og unge utsettes for omsorgssvikt. I planen skal det komme frem hvilke kommunale tjenester 

som skal ha ansvar for ulike forebyggende oppgaver og hvordan de skal samarbeide.2 

I januar 2023 trådte det i kraft en ny barnevernsreform, også kalt en oppvekstreform. Bakgrunnen for 

denne reformen er å flytte mer ansvar på barnevernsområdet til kommunene for bedre å ivareta 

kommunenes nærhet til familiene og dermed innsikten i barnas og foreldrenes behov. 

Barnevernsreformen skal styrke kommunenes forebyggende arbeid og tidlige innsats.1 

Reformen regulerer først og fremst barnevernet, men målene i reformen nås gjennom endringer og 

tiltak i hele kommunen. Samlet sett er barnevernsreformen i realiteten en oppvekstreform, hvor 

kommunene tilrettelegger for tverrfaglig samhandling mellom ulike kommunale tjenester og nivåer. 

Målet er at flere utsatte barn og familier får den hjelpen de trenger, når de trenger den.1 

Ett av målene med reformen er at kommunene skal styrke arbeidet med tidlig innsats og forebygging 

i hele oppvekstsektoren, for å forebygge alvorlig omsorgssvikt og atferdsvansker. Tidlig innsats, med 

tiltak som er godt tilpasset barnas og familienes behov, er først og fremst en investering i 

innbyggernes velferd, men må også ses på som en investering som kan spare kommunen for mer 

inngripende og kostbare tiltak senere.2 

Forebygging handler om å iverksette tiltak for å redusere risikoen uønskede hendelser. Det foregår 

mye godt forebyggende arbeid i Bø kommune, i både frivillig og offentlig sektor. I denne planen har vi 

valgt å fokusere på tjenester og tiltak som er relevante for ansatte i Bø kommune som arbeider med 

barn og unge. 

Forankring og planprosess 
Forebyggende plan for barn og unge er forankret i kommuneplanens samfunnsdel og 

kommunedelplaner for oppvekst og helse og omsorg.  

En arbeidsgruppe bestående av folkehelsekoordinator, kommuneoverlege, skole- og 

barnehagekonsulent, helsestasjonslege og ungdomsleder ble administrativt nedsatt av tverrfaglig 

forum den 15.06.22, som er styringsgruppe for planen. Gruppen har hatt 10 arbeidsmøter. 

Representant fra ungdomsrådet har deltatt på ett arbeidsmøte. Planen har vært drøftet i tverrfaglig 

forum og skal vedtas i kommunestyret. 

Målgruppen for planen er kommunalt ansatte som arbeider med barn og unge. Under planarbeidet 

har planen blitt drøftet i relevante kommunale fora og med enkeltansatte.  
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Medvirkning i planarbeidet 
Grunnet tidspress og manglende ressurser har vi vært nødt til å begrense den aktive medvirkningen 

av barn og unge og deres familier i planarbeidet. Representant for ungdomsrådet har deltatt i 

arbeidsgruppen.  

Formål med planen 
Planen gjelder alle barn og unge opp til 18 år, og deres familier, i Bø kommune.  

Planen skal legge til rette for at hovedmålene med barnevernsreformen blir ivaretatt, herunder:  

- Kommunene skal styrke arbeidet med tidlig innsats og forebygging 

- Hjelpen skal bli bedre tilpasset barn og familiers behov 

- Rettssikkerheten til barn og familier skal bli godt ivaretatt 

- Ressursbruken og oppgaveløsningen i barnevernet skal bli mer effektiv.7 

Planen skal bidra til å bevisstgjøre politisk og administrativ ledelse om kommunens ansvar og den 

tverrfaglige innsatsen som kreves i det forebyggende arbeidet.  

Planen skal være et styringsverktøy for ledere i arbeidet med å implementere handlingsplanen, slik at 

de kan bidra aktivt i det tverrfaglige arbeidet med å bygge gode samhandlingsstrukturer til beste for 

barn og unge.  

Planen skal være kjent for alle som arbeider med og for barn og unge i Bø kommune.   

Mål, visjon og strategi 
Visjonen for planen beskriver kommunens overordnede, langsiktige mål. Strategi beskriver hvordan 

kommunen skal nå de satte målene. Mål og delmål omhandler kommunens korte og langsiktige idé 

og intensjon for utviklingen av det forebyggende arbeidet.  

Visjon: 

- Bø kommune skal tilby barn og unge samt deres familier en sømløs tjeneste der systemene 

henger sammen fra lett tilgjengelig lavterskeltilbud til spesialiserte tjenester.  

Mål: 

- Ansatte skal føle seg trygge og kompetente nok til å håndtere barn og unge i ulike 

situasjoner. 

- Alle som arbeider med barn og unge skal vite hvor man skal henvende seg når det gjelder 

ulike typer tjenester, tilbud og tiltak. 

- Brukere og ansatte skal vite hvor de skal henvende seg for å få hjelp ved at tjenestene er 

tydelig, enkle og lett tilgjengelige. 

- Vi skal ha en felles samhandlingskultur basert på tillit der alle tar et felles ansvar for brukerne 

for å dekke gråsonen og mellomrommene i tjenestene.  

Delmål:  

- Alle ansatte som arbeider med barn og unge skal være kurset om seksuelle overgrep mot 

barn og unge. 

- Alle ansatte som arbeider med ungdom skal ha kompetanse om rusmidler og rusforebygging. 

- Fravær hos ansatte skal håndteres uten vesentlig svekkelse av tjenestene.  

- Det tverrfaglige arbeidet for barn og unge skal evalueres årlig. 
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Strategi: 

- Sikre god og riktig kompetanse hos ansatte for å at de skal kunne ivareta sine roller. 

- Bygge på de etablerte og fungerende systemer som er tilpasset organisasjonen. 

- Redusere sårbarheten i organisasjonen og i overganger mellom tjenestenivåer. 

- Jobbe med rolleforståelse og avklaring i det tverrfaglige arbeidet. 

- Bruke case og scenario som metode for å utvikle tjenestene.  

- Gjennomføre systematisk evaluering.  

Implementering og evaluering 
Handlingsplanen skal rulleres og evalueres årlig av tverrfaglig forum med enhetsledere. Hvert fjerde 

år skal planen revideres. Aktuelle politiske utvalg orienteres årlig om status for arbeidet.  

Kunnskapsgrunnlaget 
Kunnskapsgrunnlaget for planen er basert på tall og informasjon fra Ungdataundersøkelsen 2022, 

Oversiktsdokumentet for folkehelse 2020, MED ungdom i fokus rapport, Folkehelseprofil 2023 samt 

sentral befolkningsstatistikk. 

For å bedre kunnskapsgrunnlaget ble det gjennomført en enkel, lokal kartlegging med fokus på 

utsatte barn og unge i samarbeid med alle skoler og barnehager i kommunen.  

Status barn og unge i Bø 
Menneskers levekår, sosiale forhold og økonomiske situasjon har stor betydning for livskvalitet og 

helse. Barn lever i familier som lever i et samfunn der både rammevilkår og familiens valg påvirker 

barnas situasjon. Staten og kommunenes oppgave er å sikre gode oppvekstsvilkår som gir alle barn 

og unge samme muligheter til et godt liv. Ifølge overordnet planprogram for kommuneplanens 

samfunnsdel skal Bø kommune jobbe for «sterkere innsats for at særlig unge voksne velger å bo i 

Bø».3 For å lykkes med slikt arbeid må man analysere hvordan status for barn og unge i dag.  

Det er 2619 innbyggere i Bø kommune per 2023. Fødselstallene har vært stabilt lave (15-25 fødsler 

per år) de siste 15 årene. I Bø kommune er 17,3 % av befolkningen under 18 år, sammenlignet med 

landsgjennomsnittet på 20,4 %. Prognoser frem til 2040 viser en reduksjon i antall unge fra 443 til 

424. 8                                                                

Offentlig statistikk beskriver et lokalsamfunn med store utfordringer. Selv om inntektsulikheten er på 

linje med landsgjennomsnittet er både utdanningsnivået og inntektsnivået lavt. Mange barn lever i 

familier med levekårsutfordringer; flere barn enn landsgjennomsnittet lever med én forelder, og 

antallet barn som lever i familier med vedvarende lav inntekt er høyt (15 %).4 Et uttrykk for dette kan 

være at 12 % av barn i Bø sier at familien mangler penger til fritidsaktiviteter. 9 Antall barn som lever i 

husholdninger uten yrkestilknytning og antall barn som lever i familier som mottar sosialhjelp er høyt 

ca. 11 %, mot landsgjennomsnittet på ca. 7 %. Antall personer som har uføretrygd er høy (17,9 %).5 i 

alle aldre, noe som kan forklare hvorfor tallet på personer som ikke er pensjonert, uten tilknytting til 

arbeidsliv eller utdanning (utenforskap) er mye høyere i Bø enn i landet for øvrig. 

Ungdata-undersøkelsen som gjennomføres annethvert år viser at ikke alle ungdommer i Bø har det 

like bra og at opplevd livskvalitet suksessivt har blitt dårligere siden 2014. Statistikken viser dårligere 

tall enn landsgjennomsnittet på de fleste områder, også sammenlignet med andre 

distriktskommuner. Mest urovekkende er kanskje at ungdommen i Bø mangler fremtidstro: 53 % tror 

de vil få et godt og lykkelig liv, noe som er vesentlig lavere enn landsgjennomsnittet på 68 %. 9  
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Ungdataundersøkelsen tyder videre på at ungdommens sosiale miljø ikke er godt. Flere ungdommer 

enn fylkes- og landsgjennomsnittet føler seg ensom, færre har en fortrolig venn, flere blir utsatt for 

mobbing, ikke alle er like godt fornøyd med lokalmiljøet sitt og vesentlig flere er ikke fornøyd med 

skolen. 9   

Planen omfatter barn og unge samt deres familier frem til 18 års alder. Vi vet en del om hvordan 

ungdommer frem til ungdomsskolen har det, men vesentlig mindre om eldre ungdommer og unge 

voksne som flytter på hybel for å gå på videregående skole eller unge voksne som begynner i arbeid.  

Helserelatert adferd 
Hvordan vi velger å leve våre liv påvirker i stor grad vår helse. Det gjelder både barn og unge. Det 

finnes lite statistikk som forteller om voksnes adferd i Bø, men tall fra folkehelseprofilen kan tyde på 

at vi som befolkning røyker mer enn landsgjennomsnittet og at vi i større grad er overvektige. 4 

Andelen barn og unge som røyker er heldigvis nedadgående. 9   

Takket være Ungdata-undersøkelsen vet vi mer om hvordan ungdommen i Bø velger å leve sine liv: 

De er noe mindre fysisk aktive enn fylkes- og landsgjennomsnittet, og barn på barneskoletrinnet 

bruker mer tid fremfor skjerm enn landsgjennomsnittet. De bruker rusmidler omtrent på lik linje med 

andre ungdommer. Eksponeringen og bruken av rusmidler i ungdomsskolen har minket siden 2019.  

De skulker mer og bruker mindre tid på lekser i 2022 enn i 2019. 42 % av ungdommer i 8. klasse er 

overvektige eller har fedme. Dette er vesentlig større andel enn i Norge som helhet (22 %). 4 38 % av 

ungdommen spiser ikke frokost før skolen, og bare 47 % av jentene spiser matpakke hver dag. 9   

Ungdata-undersøkelsen kan tyde på sviktende livskvalitet og helse hos ungdommene i Bø, fremfor alt 

hos jenter i ungdomsskoletrinnet.  

Beskrivelse av tjenesteenheter og kommunens samhandlingstjenester 

Barnehage og skole 
Skole og barnehage er også en viktig arena for å gjennomføre tiltak i et forebyggende perspektiv, selv 

om man kan hevde skole og barnehage er i seg selv forebyggende. Tidlig innsats innebærer å gjøre en 

mest mulig treffsikker identifisering av risikoutsatte barn og unge samt å sette i gang tiltak så tidlig 

som mulig.  

Alle barneskolene og barnehagene i Bø kommune er godkjent helsefremmende skoler og 

barnehager. Dette er en forebyggende satsning på flere plan; kosthold, aktivitet, psykisk helse, 

psykososialt miljø, sikkerhetsfremmende og ulykkesforebyggende arbeid. 

For å dekke kompetansebehovet i oppvekstsektoren, har det over flere år vært fokusert på 

kompetanseheving blant ansatte i skole og barnehage. Ansatte skal ha kompetanse i å snakke med 

barn og unge de er bekymret for. Ansatte skal være oppmerksomme på tegn og signaler som gir 

grunn til bekymring samt handle på bakgrunn av disse bekymringene. Ansatte skal ha god kunnskap 

om opplysningsplikten til barnevernet og avergelsesplikten samt vite hvordan de skal handle for å 

overholde disse. Ansatte skal ha kompetanse vedrørende vold og seksuelle overgrep mot barn og 

unge.   

 «Æ E MÆ» 
 «Æ E MÆ» er en helhetlig satsning for å forebygge og avdekke vold og seksuelle overgrep mot barn 

utarbeidet av Sortland kommune. Det er et undervisningsopplegg rettet mot barnehager, skoler, 

foreldre og ansatte for å snakke om temaer rundt egen kropp, grenser, følelser og seksualitet. 

Opplegget er tilpasset hver enkelt aldersgruppe med ulike temaer. Bø kommune har tilpasset 
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opplegget til egen organisasjon hvor de ulike temaene tas opp med 3-, 4- og 5-åringer. Målet er å 

innføre «Æ E MÆ» i alle skolene i løpet av 2024.  

Helsestasjon og skolehelsetjeneste 
Helsestasjonens formål er å fremme helsefremmende og forebyggende arbeid for barn i alderen 0-5 

år og deres familier. Det helsefremmende og forebyggende arbeidet omfatter oppfølging av sped- og 

småbarn, helseopplysning, veiledning, helseundersøkelser og gjennomføring av 

barnevaksinasjonsprogrammet. Skolehelsetjenesten er et helsefremmende og forebyggende helsetilbud 

til alle skolebarn i kommunen. Skolehelsetjenesten er del av den lovbestemte helsetjenesten i 

kommunen, og er en forlengelse av helsestasjonstilbudet som gis til alle barn fra fødsel til og med seks år. 

Skolehelsetjenesten er ukentlig på alle skolene med tilbudet ”Åpen dør”, hvor elever som har behov 

kan snakke med helsesykepleier.  

Jordmortjenesten er en del av helsestasjonstjenesten. Jordmor gjennomfører svangerskapskontroller, 

fødselsforberedende samtale og tidlig hjemmebesøk av jordmor.  

Tverrfaglig forum (TVF)  
Tverrfaglig forum for barn og unge er en arena for informasjon, drøfting og kunnskapsdeling for de 

som jobber med barn og unge i Bø kommune. TVF skal bedre samhandlingen og styrke det 

tverrfaglige arbeidet. Forumet skal jobbe aktivt og langsiktig for å utvikle og legge til rette for 

tverrfaglig samhandling samt sikre reell medvirkning fra barn, unge og foresatte i systemarbeid. TVF 

skal bidra i arbeidet med å skape systemer og rutiner for oppfølgning av barn og unge, og gi råd om 

implementering av disse. TVF skal være høringsinstans for ulike satsninger og planer for barn og unge 

i Bø med særlig fokus på folkehelsearbeid. 

Barne– og ungdomsteam (BUT)  
BUT er et lavterskeltilbud for barn, ungdom og familier som har utfordringer i hverdagen — eller som 

står i fare for å få det. Teamet består av faste medlemmer fra ulike instanser, deriblant 

helsesykepleier, lege, skole- og barnehagerådgiver og en representant fra Vesterålen barnevern. 

Andre innkalles ved behov. Teamet skal i samarbeid med foresatte vurdere hvilke behov som må 

dekkes, og hvilke tiltak som bør igangsettes.  

BUT skal gi råd og veiledning, være en møteplass for instansene som ivaretar familien, vurdere retten 

til individuell plan og koordinator, vurdere om det er behov for oppfølgingsteam samt avslutte 

oppfølgingsteam når behovet er over. Det er rutiner for etablering av oppfølgingsteam, utarbeiding 

av individuell plan og utnevning av koordinator.  

Alle som arbeider med barn, unge og deres familier, kan henvise til BUT. Foresatte eller andre 

pårørende kan også henvise. Etter mottatt henvisning, vil BUT kalle inn aktuelle deltakere til møte. 

Henvisningsskjema ligger på Bø kommunes hjemmesider.  

Oppfølgingsteam og tjenestekontoret  
Bø kommune deltar i et pilotprosjekt i regi av Helsedirektoratet. Hovedfokuset i prosjektet er å få på 

plass strukturer og system som sikrer tidlig identifisering av behov, tverrfaglig utredning og bruk av 

oppfølgingsteam som en arbeidsform. 

Et oppfølgingsteam er satt sammen av fagpersoner som den enkelte pasient til enhver tid har behov 

for. Formålet med oppfølgingsteam er koordinering og å yte tilrettelagte og tverrfaglige tjenester ut 

fra pasientens individuelle behov. 
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Personer med behov for langvarige og koordinerte helse– og omsorgstjenester har rett til en 

individuell plan og skal tilbys en koordinator i kommunen. I oppfølgingsteamet er det koordinatoren 

som leder arbeidet, sørger for nødvendig oppfølging av den enkelte bruker, sikrer samordning av 

tjenestetilbudet og driver frem arbeidet med en individuell plan. 

Kommunens tjenestekontor har det overordnede ansvar for oppnevning, opplæring og veiledning av 

koordinatorer. Pilotprosjektet vil bistå tjenestekontoret i å utvikle en strukturert 

koordinatoropplæring med kursing, erfaringsutveksling, veiledning og jevnlige samlinger.  

Kulturskolen 
Gjennom opplæring i kunstfag jobber kulturskolen med å skape meningsfulle opplevelser for barn og 
unge i Bø kommune. Kulturskolen er en arena hvor barn og unge får muligheten til å utfolde seg selv i 
trygge omgivelser, både alene og sammen med andre.  
  
Kulturskolen er en viktig aktør i kommunens arbeid for inkludering og forebygging av utenforskap. 
Kulturskolen samarbeider også med mange andre aktører i kommunen, som f.eks. skolene, 
barnehagene, ungdomsklubben, det frivillige kulturlivet og Bøheimen.  
  
Pris kan være et hinder for målet om en kulturskole for alle, men kulturskolen er en del av 
aktivitetskortet i Bø kommune. Kulturskolen jobber også aktivt for å skape lavterskel tilbud som er 
åpne for alle, gjennom bl.a. «Syng med!» som tilbys til barnehagene og skolene, UKM (Ung kultur 
møtes), Rockebrakka og Høbben. Aktivitetskortet gir barn og unge som har behov for det gratis 
tilgang til ulike fritidsaktiviteter.  
 

Bø ungdomsklubb 
Bø ungdomsklubb bidrar til å skape aktivitetstilbud gjennom attraktive og rusfrie møteplasser. Klubb 

med åpen hall og gratis skyss hjem er et fast tilbud på fredager, her får ungdommene tilbud om 

diverse gaming, musikk, streamingtjenester samt diverse aktiviteter i hallen.  

Ungdomsklubben arrangerer lokalt UKM (Ung kultur møtes) i Bø og er medarrangør av den regionale 

UKM mønstringen sammen med de andre vesterålskommunene. Ungdomsklubben har etter hvert 

fått et godt og nært samarbeid med kulturskolen, noe som bidrar til flere og mer varierte tilbud og 

aktiviteter for ungdommene våre.  

Klubben arrangerer en årlig musikkfestival av og for ungdom, «Rock Mot Frafløtting», som 

ungdommer arbeider jevnt og trutt med fra januar til oktober. Det er tilgjengelig øvingslokaler og 

multimedierom som Rockebrakka og Høbben.  

Ungdomsklubben jobber hardt for å fremme ungdommenes stemme lokalt og regionalt. Derfor har 

klubben et tett samarbeid med Ungdomsrådet. Ungdomsklubben arrangerer også ungdomssamling, 

nominasjon og valg til ungdomsrådet. 

I løpet av året arrangeres det filmkurs for ungdom i samarbeid med Musam (kulturskolesamarbeidet 

i Vesterålen) hvor det lages film fra begynnelse til slutt, og hvor filmene ofte sendes inn som bidrag til 

Vesterålen filmfestival. Ungdomsklubben arrangerer også «BøLAN», hvor ungdom samles med egne 

datamaskiner for å drive med gaming og lignende sammen, på samme nettverk. Dette arrangeres i 

samarbeid med LOVE-LAN som låner ut utstyr og hjelper til med internett oppsett.  

Ungdomsklubben har også samarbeid med Natteravnene og Bø Røde Kors. Dette er viktige tiltak 

innen det forebyggende ungdomsarbeidet for å skape trygge rammer på kveldstid for ungdom der 

hvor ungdommer oppholder seg. 
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Ungdomsrådet 
Ungdomsrådet er et medvirkningsorgan. Alle saker som gjelder ungdom skal forelegges 

ungdomsrådet. Formålet med ungdomsrådet er å bidra til å sikre en bred, åpen og tilgjengelig 

medvirkning i saker som gjelder ungdom. Ungdomsrådet deltar på kommunestyremøter der to er 

valgt til å møte i kommunestyret samt to vara til disse. Ungdomsrådet har et godt samarbeid med 

styret i Bø ungdomsklubb.  

Handlingsplan 
Bø kommune skal bidra til at barn og unge som vokser opp i Bø skal ha en trygg oppvekst som gir 

forutsetninger for god helse, under oppveksten og senere i livet. Tiltakene som Bø kommune 

iverksetter kan deles inn i universelle, selekterte og indiserte tiltak.  

Ett av målene i barnevernsreformen er at «flere utsatte barn og familier får den hjelpen de trenger 

på et tidlig tidspunkt», det vil si indiserte tiltak. For å unngå at barn og familier havner i en utsatt 

situasjon kreves forebyggende tiltak på både universelt og selektivt nivå. 

Universelle tiltak er tiltak som rettes mot folk flest eller mot hele befolkningsgrupper, uten at man 

har identifisert individer eller grupper med forhøyet risiko. Tiltakene kan i prinsippet komme alle til 

gode. De har som regel små effekter på den enkelte, men treffer så mange at effekten er stor for 

samfunnet. Eksempel på dette kan være tiltak som når alle barnehagebarn. 

Selektive tiltak er tiltak rettet mot grupper med kjent og forhøyet risiko for å utvikle vansker og 

lidelser. Slik risiko kan vurderes på grunnlag av både miljøbaserte og individbaserte 

helsedeterminanter. Et eksempel på selektive tiltak kan være mobbeprogram som iverksettes ved 

skoler med mye mobbing.  

Indiserte tiltak er tiltak rettet mot individer med høy sykdomsrisiko eller høyt symptomnivå, men 

som ikke får utløst rett til helsehjelp knyttet til definerte diagnostiske kriterier. Dette kan for 

eksempel være tett oppfølging av barn som har foreldre med alvorlig psykiske lidelser eller 

rusproblemer. 6 
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UNIVERSELLE TILTAK 

BESKRIVELSE AV TILTAK ENHET/AVDELING ANSVARLIG IVERKSETTES 

1 Familiefredag – Åpen hall for barn, ungdom og familier. Kultur og næring Folkehelsekoordinator Pågår 

2 Gratis trening til barn og unge – Bø kommune dekker hall leie for alle 
aktiviteter for barn og unge. 

Kultur og næring Kulturkonsulent Pågår 

3 Klubbkveld i Bø ungdomsklubb med åpen hall – Fritidstilbud til ungdom Kultur og næring Ungdomsleder Pågår 

4 Biblisklubb – Fritidstilbud til mellomtrinnet (5.-7.) på biblioteket  Kultur og næring Frivilligsentral Pågår 

5 SLT - samordning av lokale rus og kriminalitetsforebyggende tiltak – 
Interkommunalt samarbeid 

Administrasjon Kommunedirektør Pågår 

6 Barselgrupper Helse Helsestasjon Pågår 

7 Helårs skolefritidsordning - SFO Skole og barnehage Etatsleder Pågår 

8 Gratis barnehage Skole og barnehage Etatsleder Pågår 

9 Redusert foreldrebetaling i skolefritidsordning - SFO Skole og barnehage Etatsleder Pågår 

10 Ungdata og Ungdata junior – Nasjonal spørreundersøkelse Skole/kultur og 
næring/KORUS Nord 

Folkehelsekoordinator 2025 

11 Æ E MÆ - Barnehage Skole og barnehage Styrere Pågår 

12 Åpen dør – skolehelsetjeneste Helse og omsorg Helsestasjon Pågår 

13 Kurs – Vold og seksuelle overgrep – For ansatte Administrasjon Enhetsledere Pågår 

14 Plan for overgang fra barnehage til grunnskole Skole og barnehage Enhetsledere Pågår 

15 «Snakke med barn» - Alle skoler og barnehager Skole og barnehage Enhetsledere Pågår 

16 «Jeg vet» Alle skoler og barnehager Skole og barnehage Enhetsledere Pågår 

17 Folkehelseprogrammet - Rusforebygging Kultur og næring Folkehelsekoordinator Planlagt 2024 

18 Folkehelseprogrammet - Nettvett Kultur og næring Folkehelsekoordinator Planlagt 2024 

19 Æ E MÆ - Skole Skole og barnehage/Helse og 
omsorg 

Skole/Helsestasjon Planlagt 2024 

20 ICDP foreldreveiledning  Skole og barnehage /Helse og 
omsorg 

Etatsledere Planlagt 2024 

21 Besøk i barnehage av helsestasjon (1 gang i mnd.) Helse og omsorg Helsestasjon Planlagt 2024 

SELEKTIVE TILTAK 

BESKRIVELSE AV TILTAK ENHET/AVDELING ANSVARLIG IVERKSETTES 

1 Aktivitetskort – økonomisk bistand til fritidsaktiviteter NAV NAV Pågår 

2 Folkehelseprogrammet – Bli med Kultur og næring Folkehelsekoordinator Pågår 



10 
 

3 Systematisk identifikasjon og oppfølging av utsatte barn Helse og omsorg Etatsleder Planlagt 2024 

INDISERTE TITLAK 

BESKRIVELSE AV TILTAK ENHET/AVDELING ANSVARLIG IVERKSETTES 

1 PMTO Foreldreveiledning (Vesterålen barnevern) Vesterålen barnevern Vesterålen barnevern Pågår 

2 Barne- og ungdomsteam - BUT – Lavterskeltilbud for barn og unge Helse og omsorg Helsestasjon Pågår 

3 Oppfølgingsteam  Helse og omsorg Tjenestekontoret Pågår 

4 Familieråd via Vesterålen barnevern Vesterålen barnevern Vesterålen barnevern Pågår 

5 Barnekoordinator Helse og omsorg Tjenestekontoret Planlagt 2024 
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